



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 6/2026 - Chamada Pública/PNAE nº 1/2026.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 6/2026, Chamada Pública/PNAE nº 1/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALCIR JOTTI - 92969410087

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	100,00	KG	FILE DE PEIXE		49,90000	4.990,00
39	350,00	KG	CARNE DE SUINO		26,89000	9.411,50
Total dos Produtos					14.401,50	

Empresa: FABIANO FAOTTO DA FONSECA - 01128478030

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	100,00	KG	FILE DE PEIXE		49,90000	4.990,00
Total dos Produtos					4.990,00	

Empresa: JOCELI BUENO TAPIA - 28375726087

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	430,00	KG	TOMATE IN NATURA		6,89000	2.962,70
2	350,00	KG	CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA		2,98000	1.043,00
3	390,00	UN	REPOLHO		3,98000	1.552,20
4	580,00	KG	BATA DOCE		3,89000	2.256,20
5	750,00	KG	BATATA INGLESA LAVADA, LISA		4,49000	3.367,50
6	380,00	KG	FEIJAO PRETO TIPO 1		6,89000	2.618,20
7	310,00	KG	CENOURA		3,89000	1.205,90
8	900,00	UN	ALFACE		2,99000	2.691,00
9	500,00	UN	TEMPERO VERDE		3,99000	1.995,00
12	400,00	KG	AIPIM		8,00000	3.200,00
13	250,00	KG	MORANGA CABOTIA		3,49000	872,50
15	250,00	KG	BERGAMOTA		4,89000	1.222,50
16	450,00	KG	MORANGUINHO		30,00000	13.500,00
17	700,00	KG	LARANJA		4,98000	3.486,00
20	130,00	KG	MELADO COM TEXTURA ESPESA E ESPONJOSA		18,00000	2.340,00
25	60,00	KG	AÇUCAR MASCAVO		17,00000	1.020,00
26	230,00	KG	CHUCHU		4,99000	1.147,70
27	380,00	UN	BROCOLIS		6,89000	2.618,20
30	390,00	KG	BETERRABA		3,98000	1.552,20
31	280,00	UN	COUVE FLOR		6,89000	1.929,20
35	100,00	KG	PEPINO ROGANICO PRA SALADA		4,98000	498,00
Total dos Produtos					53.078,00	

Empresa: RICARDO CARLOS KURTZ - 01894205022

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	430,00	KG	TOMATE IN NATURA		6,89000	2.962,70
2	350,00	KG	CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA		2,98000	1.043,00
3	390,00	UN	REPOLHO		3,98000	1.552,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	580,00	KG	BATA DOCE		3,89000	2.256,20
5	750,00	KG	BATATA INGLESA LAVADA, LISA		4,49000	3.367,50
6	380,00	KG	FEIJAO PRETO TIPO 1		6,89000	2.618,20
7	310,00	KG	CENOURA		3,89000	1.205,90
8	900,00	UN	ALFACE		2,99000	2.691,00
9	500,00	UN	TEMPERO VERDE		3,99000	1.995,00
10	100,00	KG	MILHO PIPOCA, TIPO 1		12,00000	1.200,00
11	90,00	KG	AMENDOIM		14,90000	1.341,00
12	400,00	KG	AIPIM		8,00000	3.200,00
13	250,00	KG	MORANGA CABOTIA		3,49000	872,50
14	60,00	KG	MASSA CASEIRA		11,96000	717,60
15	250,00	KG	BERGAMOTA		4,89000	1.222,50
16	450,00	KG	MORANGUINHO		30,00000	13.500,00
17	700,00	KG	LARANJA		4,98000	3.486,00
18	180,00	UN	CUCA		14,89000	2.680,20
19	390,00	KG	MASSA CASEIRA COM OVOS		11,96000	4.664,40
20	130,00	KG	MELADO COM TEXTURA ESPESSA E ESPONJOSA		18,00000	2.340,00
21	190,00	KG	BISCOITO SALGADO		39,90000	7.581,00
22	100,00	KG	FILE DE PEIXE		49,90000	4.990,00
23	15.000,00	UN	PAO CACETINHO		0,99000	14.850,00
24	20.000,00	UN	PAO SOVADINHO		1,05000	21.000,00
25	60,00	KG	AÇUCAR MASCAVO		17,00000	1.020,00
26	230,00	KG	CHUCHU		4,99000	1.147,70
27	380,00	UN	BROCOLIS		6,89000	2.618,20
28	250,00	KG	QUEIJO FATIADO.		39,90000	9.975,00
29	180,00	KG	FARINHA DE MILHO TIPO 1		4,98000	896,40
30	390,00	KG	BETERRABA		3,98000	1.552,20
32	390,00	LT	SUCO NATURAL 1 LT		12,90000	5.031,00
33	1.800,00	LT	IOGURTE SABOR MORANGO		4,89000	8.802,00
34	60,00	KG	MANTEIGA EMBALAGEM EM CONDIÇÕES HIGIENCIAS		19,90000	1.194,00
35	100,00	KG	PEPINO ROGANICO PRA SALADA		4,98000	498,00
36	350,00	KG	BOLACHA CASEIRA		14,99000	5.246,50
37	300,00	KG	ARROZ BRANCO ORGANICO PACOTE DE 1 KG		9,30000	2.790,00
39	350,00	KG	CARNE DE SUINO		26,89000	9.411,50
Total dos Produtos					153.519,40	

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 3 de Março de 2026

ELISETE DE OLIVEIRA SANTOS
VICE PREFEITO